REQUERIMENTO Nº. 007/2018

EXCELENTÍSSIMO SENHOR
VEREADOR PAULO MATIA HEINZ
PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
ENÉAS MARQUES / PR

Os vereadores que este subscreve no uso de suas atribuições legais conferidas pelo
artigo 162, inciso XI, da Resolução nº 01/2009, de 13 de janeiro de 2009 (Regimento Interno da Câmara
Municipal de Enéas Marques), encaminham a Vossa Excelência a seguinte propositura:

Súmula: Sob Medida de Interesse Público

Requerimento: Requerem os Vereadores infra-assinados, a "Reabertura da Estrada que liga a
Comunidade da Linha Felipe à Comunidade do Cristo Rei", neste Município de Enéas Marques.

Da Justificativa:

 O Requerimento em apreço, tem por objetivo encurtar distância entre as

Comunidade de Linha Felipe a Comunidade do Cristo Rei.
Cumpre destacar que a Estrada ora mencionada já foi objeto de circulação diária dos

moradores e demais pessoas que passaram pela região.
Por esta razão os Vereadores, em nome das Comunidades fazem este apelo para

que a Administração providencie a reabertura  desta via municipal com o devido cascalhamento,
proporcionando condições de tráfego por todos os interessados.

Certos de uma especial atenção de sua excelência Sr. Prefeito Municipal, para
atendimento ao requisitado.
VEREADOR Presidente: Paulo Matia Heinz  VEREADOR Vice-Presidente Jair Formaio

VEREADOR  1º Secretário: Sidmar Onofre  VEREADOR 2º Secretário Nélio J. Paludo

VEREADOR Adelar Lima  VEREADOR Marcelo A. Antunes      VEREADOR Gilmar J. Heinz

VEREADOR Paulo Deoclides Câmera  VEREADOR Adão Biancatti

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Enéas Marques, 27 de

agosto de 2018.